
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ЛИЦЕЙ № 4» 

 

ПРИКАЗ  

 
18.09.2023 г.                     г. Камень-на-Оби                                                            № 79/1-о 
 

О подготовке и проведении 

школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников по 

общеобразовательным предметам 

в 2023-2024 учебном году 
  

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 

утвержденным приказом Министерства просвещения РФ от 27 ноября 2020 года № 678, на 

основании приказа Управления образования Администрации Каменского района №758 от 

14.09.2023 г.,  в целях последовательного повышения интереса школьников к углубленному 

изучению учебных предметов, выявлению творческих способностей учащихся, активизации 

индивидуальной работы с одарѐнными учениками 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников 4-11 классов (далее - 

Олимпиада) в единые сроки с 28 сентября по 27 октября 2023 года по следующим предметам: 

астрономия, английский язык, биология, география, информатика и информационно-

коммуникационные технологии (далее - ИКТ), искусство (мировая художественная культура 

(далее - МХК), история, литература, математика, немецкий язык, обществознание, основы 

безопасности жизнедеятельности (далее - ОБЖ), право, русский язык, физика, физическая 

культура, экономика, химия, экология. 

2. Провести Олимпиаду по 6 общеобразовательным предметам: астрономия, биология, 

информатика, математика, физика, химия на технологической платформе «Сириус.Курсы» 

(https://siriusolymp.ru/). 

3. Назначить ответственного за проведение школьного этапа Олимпиады заместителя 

директора по УВР Малиновскую Е.А. 

4. Малиновской Е.А.  

- организовать своевременную работу в информационной системе «Олимпиада»; 

- организовать проведение школьного этапа Олимпиады в установленные данным 

приказом сроки и в соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников; 

- обеспечить соблюдение условий проведения Олимпиады, соответствующих 

действующим на момент проведения олимпиады санитарно-эпидемиологическим правилам и 

нормам. 

5. Утвердить состав оргкомитета по подготовке и проведению школьного этапа 

Олимпиады (приложение 1). 

6. Утвердить состав предметно-методических комиссий (жюри) школьного этапа 

(приложение 2). 

7. Утвердить график проведения и проверки школьного этапа Олимпиады (приложение 3). 

8. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по УВР 

Малиновскую Е.А. 

 

Директор МБОУ «Лицей №4»                                                                            А.А.Реттих 

 

С приказом ознакомлена  ____________Е.А.Малиновская/ 

 

https://siriusolymp.ru/


 

Приложение 1. 

Состав оргкомитета по подготовке и проведению школьного этапа олимпиады 

Малиновская Елена Анатольевна Заместитель директора по УВР 

Широкова Инна Викторовна Учитель русского языка и литературы, 

руководитель ШМО учителей 

филологических дисциплин 

Сурмина Ольга Ивановна Учитель химии, руководитель ШМО 

учителей математических и 

естественнонаучных дисциплин 

Затолокина Людмила Андреевна Учитель истории и обществознания, 

руководитель ШМО учителей 

общественных дисциплин 

Никитенко Олеся Юрьевна Учитель физической культуры, 

руководитель ШМО учителей прикладных 

дисциплин 

Артемьева Лариса Васильевна Учитель начальных классов  

 

Приложение 2. 

Состав предметно-методических комиссий (жюри) школьного этапа 

 

Учебный предмет ФИО педагогов, членов жюри 

Начальные классы 1. Артемьева Л.В. - председатель жюри 

2. Гуторова И.Ю. – член жюри 

3. Меденцева В.Н. - член жюри 

Русский язык 1. Широкова И.В. - председатель жюри 

2. Сысина Е.А. - член жюри 

3. Скворцова Т.В. – член жюри 

4. Ткаченко Г.Ю. – член жюри 

5. Жгут Л.А. – член жюри 

История 1. Затолокина Л.А. – председатель жюри 

2. Пестерева О.О. – член жюри 

3. Верещагина Т.А. – член жюри 

Литература 1.  Широкова И.В. - председатель жюри 

2. Сысина Е.А. - член жюри 

3. Скворцова Т.В. – член жюри 

4. Ткаченко Г.Ю. – член жюри 

5. Жгут Л.А. – член жюри 

Экология 1. Эсаулова Н.В. - председатель жюри 

2. Сурмина О.И. - член жюри 

Физическая культура 1. Никитенко О.Ю. - председатель жюри 

2. Василищева С.А. - член жюри 

Обществознание 1. Затолокина Л.А. – председатель жюри 

2. Пестерева О.О. – член жюри 

3. Верещагина Т.А. – член жюри 

ОБЖ 1. Журавлева И.С. - председатель жюри 

2. Бабаев С.В. – член жюри 

Экономика 1. Каппес Т.В. - председатель жюри 

2. Демина А.Н. – член жюри 

3. Фролов А.Д. – член жюри 

География 1. Комкова Н.В. - председатель жюри 



2. Затолокина Л.А. – член жюри 

Немецкий язык 1. Веселкова М.Е. - председатель жюри 

2. Васильева М.Ю. – член жюри 

Английский язык 1. Кононова М.И. - председатель жюри 

2. Семенюк Е.Ю. – член жюри 

3. Самсонова О.А. – член жюри 

Право 1. Затолокина Л.А. - председатель жюри 

2. Верещагина Т.А. – член жюри 

Искусство (МХК) 1. Литовченко О.В. - председатель жюри 

2. Демина А.Н. – член жюри 

 

Приложение 3. 

График проведения и проверки школьного этапа Олимпиады 

  
 

Предмет 
Классы 

участия 

Дата 

проведения 
Дата проверки работ 

ОБЖ 5 - 11 28.09.2023 29.09-30.09 

Физика 7 - 11 29.09.2023   

История 5 - 11 02.10.2023 03.10  

Астрономия 5 - 11 03.10.2023   

Право 9 - 11 04.10.2023 05.10  

Химия 7 - 11 06.10.2023   

Английский язык 5 - 11 09.10.2023 10.10  

Русский язык 4 - 11 10.10.2023 11.10  

МХК 5 - 11 11.10.2023 12.10 

Экономика 8 - 11 12.10.2023 13.10-14.10 

Биология 5 - 11 13.10.2023 
 

Литература 5 - 11 16.10.2023 17.10 

Обществознание 6 - 11 18.10.2023 19.10 

Математика 4 - 11 19.10.2023 
 

Экология 9 - 11 23.10.2023 24.10 

Физическая 

культура 
5 - 11 24.10.2023 25.10 

География 5 - 11 25.10.2023 26.10 

Немецкий язык 5 - 11 26.10.2023 27.10 

Информатика 5 - 11 27.10.2023 
 

 


		2023-09-22T13:51:52+0700
	Андрей Андреевич Реттих




